
 
 
 
 
 
 
 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 
HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN POR LA 
QUE SE DA PUBLICIDAD A LAS COMISIONES DE SERVICIO 
AUTORIZADAS DE RESTO DE ÓRGANOS UNIPERSONALES DE 
GOBIERNO DE LOS CENTROS DOCENTES PÚBLICOS PARA EL 
CURSO 2025-2026 

 
El Decreto 53/1999, de 2 de julio, de atribución de competencias 

de la Consejería de Presidencia a la Consejería de Cultura y 
Educación, relativas a personal docente de enseñanza no 
universitaria, atribuye al Consejero de Cultura y Educación la 
titularidad y el ejercicio de competencias relativas al personal docente 
de enseñanza no universitaria. Entre estas competencias se 
encuentra la de autorizar comisiones de servicios y traslados 
voluntarios del personal de esta Administración pública y la de decidir 
sobre las situaciones de personal, así como convocar y resolver los 
procedimientos para la provisión de puestos de trabajo. 

 
El Decreto n.º 10/2023, de 23 de enero, por el que se establecen 

los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo asume las competencias del Departamento en 
materia de gestión de personal docente no universitario y de personal 
de administración y servicios de la Consejería. 

 
El Decreto nº 200/2018, de 3 de octubre, por el que se regulan las 

comisiones de servicios para los funcionarios de los cuerpos docentes 
que imparten las enseñanzas reguladas en la Ley Orgánica 2/2006, 
de 3 de mayo, de Educación, establece, en su artículo 8.2, el plazo 
del 1 al 10 de junio para la solicitud de las comisiones de servicio de 
resto de órganos unipersonales de gobierno. 

 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

18
/0

6/
20

25
 12

:30
:42

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cf4

ca
42

-4
c2

f-9
a8

a-
6d

c9
-0

05
05

69
b3

4e
7



Finalizado el mencionado plazo procede publicar el listado de 
comisiones de servicio autorizadas. 

 
En su virtud, y en uso de las atribuciones conferidas por la 

normativa vigente, 
 

RESUELVO: 
 

PRIMERO.- Aprobar la relación de funcionarios que imparten 
enseñanzas en Institutos de Enseñanza Secundaria, Escuelas 
Oficiales de Idiomas, Conservatorios de Música y Centros de 
Educación de Adultos a los que se les autoriza, para el curso 2025- 
2026, comisiones de servicio para resto de órganos unipersonales de 
gobierno de los centros docentes públicos. Dicha relación figura en el 
anexo I de la presente resolución. 

 
SEGUNDO.- Aprobar la relación de funcionarios del Cuerpo de 

Maestros, que imparten enseñanzas en Escuelas de Educación 
Infantil, Colegios de Educación Primaria, Colegios de Educación 
Infantil y Primaria, Centros de Educación Especial y Centros Rurales 
Agrupados, a los que se les autoriza, para el curso 2025-2026, 
comisiones de servicio para resto de órganos unipersonales de 
gobierno de los centros docentes públicos. Dicha relación figura en el 
anexo II de la presente resolución. 

 
TERCERO.- Aprobar listado de participantes excluidos en el 

proceso. Se relaciona en el anexo III. 
 

CUARTO.- De conformidad con el artículo 14.4 del Decreto nº 
200/2018, de 3 de octubre, por el que se regulan las comisiones de 
servicios para los funcionarios de los cuerpos docentes que imparten 
las enseñanzas reguladas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, 
de Educación, las comisiones de servicio para el resto de órganos 
unipersonales de gobierno se concederán por cursos académicos y 
serán prorrogables hasta un máximo de tres veces. 

 
En todo caso, la concesión de las comisiones de servicio a través 

de la presente resolución estará condicionada a la efectiva 
disponibilidad del puesto de trabajo. 

 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

18
/0

6/
20

25
 12

:30
:42

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cf4

ca
42

-4
c2

f-9
a8

a-
6d

c9
-0

05
05

69
b3

4e
7



QUINTO.- Exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería 
los listados citados anteriormente, así como en la página web 
www.carm.es/educacion. 

 
Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, se 

podrá interponer recurso de alzada ante el Consejero de Educación y 
Formación Profesional en el plazo de un mes a contar a partir del día 
siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios, según lo 
previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

 
 

 
María Carmen Balsas Ramón 

DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(Documento firmado electrónicamente) 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

18
/0

6/
20

25
 12

:30
:42

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cf4

ca
42

-4
c2

f-9
a8

a-
6d

c9
-0

05
05

69
b3

4e
7



DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CÓD.
ESP. ESPECIALIDAD COD.

CENTRO CENTRO MUNICIPIO CARGO

***9559** Saura Lucas Sonia 0590017 Educación Física 30013441 IES Villa de Abarán Abarán Jefe de Estudios Adjunto

***9671** González Gil Pedro 0590227 Sistemas y Aplicaciones 
Informáticas 30000471 IES Salzillo Alcantarilla Jefe de Estudios Adjunto

***7677** Ballester López Francisco Javie0590006 Matemáticas 30012835 IES Antonio Menárguez Costa Alcázares, Los Secretario

***6973** Candela Azorín Blanca María 0590001 Filosofía 30000626 IES Valle del Leiva Alhama de Murcia Jefe de Estudios

***3182** Silvente Ortega Ángel 0590I19 Teconología/Inglés 30011764 IES Miguel Hernández Alhama de Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***2605** Molina González José Manuel 0590019 Teconología 30011764 IES Miguel Hernández Alhama de Murcia Secretario

***2952** Blaya Nicolás Antonio 0594423 Piano 30009721 Conservatorio Cartagena Cartagena Jefe de Estudios Adjunto

***7944** Villalba Bernal Pilar 0590011 Inglés 30013505 IES Los Molinos Cartagena Jefe de Estudios Adjunto

***9617** Sánchez Jerez  Gloria Cristina 0590004 Lengua Castellana y 
Literatura 30013505 IES Los Molinos Cartagena Jefe de Estudios Adjunto

***6658** López Puche Pedro 0590005 Geografía e Historia 30012744 IES Pedro Peñalver Cartagena (El Algar) Jefe de Estudios Adjunto

***1606** Villa Basalo Susana 0590004 Lengua Castellana y 
Literatura 30012744 IES Pedro Peñalver Cartagena (El Algar) Secretario

***0550** Morote García Joaquín 0590006 Matemáticas 30012896 IES Las Salinas del Mar Menor Cartagena (La Manga) Jefe de Estudios

***6428** Merlos Pascual Francisca 0590018 Orientación Educativa 30002775 IES Los Albares Cieza Jefe de Estudios Adjunto

***2872** Calvo Tendero Nadia 0597PS Pedagogía Terapéutica 30008467 IES Ricardo Ortega Fuente Álamo Jefe de Estudios Adjunto

***6955** Guardiola Gil Josefa 0590225 Servicios a la Comunidad 30009319 IES Infanta Elena Jumilla Jefe de Estudios Adjunto

***4638** Garrido Avia Pedro Jesús 0590227 Sistemas y Aplicaciones 
Informáticas 30009319 IES Infanta Elena Jumilla Jefe de Estudios Adjunto

***8228** Aznar Asensio Ginés José 0590007 Física y Química 30010942 IES Domingo Valdivieso Mazarrón Jefe de Estudios

***3717** Díaz Soto Esther 0590006 Matemáticas 30010942 IES Domingo Valdivieso Mazarrón Jefe de Estudios Adjunto

***3531** Martínez León Antonia 0590004 Lengua Castellana y 
Literatura 30018254 IES Felipe II Mazarrón Jefe de Estudios Adjunto

***6088** Teruel Medina Pedro Javier 0590I06 Matemáticas/Inglés 30004322 IES Vega del Tader Molina de Segura Jefe de Estudios Adjunto

***1559** Gómez Riquelme Celia 590220 Procedimientos Sanitarios 
y asistenciales 30004322 IES Vega del Tader Molina de Segura Jefe de Estudios Adjunto

***5755** González Espinosa Miguel Ángel 0590005 Geografía e Historia 30004322 IES Vega del Tader Molina de Segura Jefe de Estudios Adjunto

ANEXO I

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

18
/0

6/
20

25
 12

:30
:42

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cf4

ca
42

-4
c2

f-9
a8

a-
6d

c9
-0

05
05

69
b3

4e
7



DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CÓD.
ESP. ESPECIALIDAD COD.

CENTRO CENTRO MUNICIPIO CARGO

***7293** Bastida Carrillo María Teresa 0592011 Inglés 30019301 EOI Molina de Segura Molina de Segura Jefe de Estudios

***9135** Cantos Moreno Rosa Ana 0592011 Inglés 30019301 EOI Molina de Segura Molina de Segura Secretario

***9952** Machuca Reche Ana María 0590061 Economía 30006161 IES Floridablanca Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***3302** Ruiz Ochoa Justo 0590I05 Geografía e Historia/Inglés 30008352 IES El Carmen Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***9410** García García Jorge 0590006 Matemáticas 30008352 IES El Carmen Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***5801** López Muñoz Paloma 0593057 Pedagogía 30009733 Conservatorio Superior: 
Manuel Massotti Littel Murcia Jefe de Estudios

***1964** López Soro Juan Antonio 0590107 Informática 30010577 IES José Planes Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***1294** García Sánchez María Dolores 0590225 Servicios a la Comunidad 30010577 IES José Planes Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***0116** Fernández Giménez José Luis 0590019 Teconología 30010577 IES José Planes Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***7615** Vigueras Ruiz Cristina 0590227 Sistemas y Aplicaciones 
Informáticas 30010879 IES Ingeniero de la Cierva Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***0140** Ortiz López Inmaculada 0597PS Pedagogía Terapéutica 30010879 IES Ingeniero de la Cierva Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***1129** Martínez Sánchez Nuria María 0590105 Formación y Orientación 
Laboral 30012045 IES La Flota Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***5773** Hernando Magadán Alberto 0598001 Cocina y Pastelería 30012045 IES La Flota Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***2426** Estévez Camacho Rocío 0590019 Teconología 30012045 IES La Flota Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***1973** España Guillamón Rocío 0590061 Economía 30012045 IES La Flota Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***6838** Alfonso Asencio Manuel 0590I17 Educación Física/Inglés 30012045 IES La Flota Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***6920** Botella Robles Carlos 0594431 Viola 30013049 Conservatorio de Murcia Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***4033** Arce Corbalán María Encarna 0594004 Clarinete 30013049 Conservatorio de Murcia Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***6203** Pedrera Manresa Manuel 0594419 Obóe 30013049 Conservatorio de Murcia Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***2734** Martínez Mompeán María Purificac0590006 Matemáticas 30020307 CPUIFP Politécnico de Murcia Murcia Secretario

***9734** Sanz Ruiz José Andrés 0590105 Formación y Orientación 
Laboral 30021307 CPUIFP Politécnico de Murcia Murcia Jefe de Estudios Adjunto

***1334** Cortés López María Fuensan0590005 Geografía e Historia 30004929 IES José Luis Martínez Palomo Murcia (Alquerías) Jefe de Estudios Adjunto

***7278** Rodríguez Martínez Dolores 0590061 Economía 30006392 IES Marqués de los Vélez Murcia (El Palmar) Jefe de Estudios AdjuntoBA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

18
/0

6/
20

25
 12

:30
:42

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cf4

ca
42

-4
c2

f-9
a8

a-
6d

c9
-0

05
05

69
b3

4e
7



DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CÓD.
ESP. ESPECIALIDAD COD.

CENTRO CENTRO MUNICIPIO CARGO

***3365** Pérez Martínez Ana María 0590004 Lengua Castellana y 
Literatura 30008698 IES Sierra de Carrascoy Murcia (El Palmar) Jefe de Estudios Adjunto

***1627** García Verdú María Noelia 0590006 Matemáticas 30011843 IES Alquibla Murcia (La Alberca) Jefe de Estudios Adjunto

***1015** Sánchez Pravia María José 0590005 Geografía e Historia 30013554 IES Poeta Sánchez Bautista Murcia (Llano de Brujas) Jefe de Estudios Adjunto

***2976** Martínez Benedicto Mariano 0590006 Matemáticas 30009010 IES Aljada Murcia (Puente Tocinos) Jefe de Estudios Adjunto

***9677** Sáez Giménez David Omar 0590I05 Geografía e Historia/Inglés 30012999 IES Monte Miravete Murcia (Torreagüera) Jefe de Estudios Adjunto

***1600** Santiago Giménez Rafael 0590008 Biología y Geología 30013451 IES Mar Menor San Javier (Santiago de l  Jefe de Estudios Adjunto

***9980** Martínez Salmerón Francisco 0590007 Física y Química 30013451 IES Mar Menor San Javier (Santiago de l  Jefe de Estudios Adjunto

***6656** Ramírez Pacheco Francisca Isab 0590061 Economía 30008480 IES Manuel Tárraga Escribano San Pedro del Pinatar Secretario

***9292** Rodenas Serrano Ruth 0590225 Servicios a la Comunidad 30006823 IES Poeta Julián Andúgar Santomera Jefe de Estudios Adjunto

***9732** Buendía García María Begoña 0590019 Teconología 30006823 IES Poeta Julián Andúgar Santomera Jefe de Estudios Adjunto

***8934** Manuel García Caridad 0590011 Inglés 30007323 IES Luis Manzanares Torre Pacheco Jefe de Estudios Adjunto

***1949** Valle Vera Aranzazu 0590017 Educación Física 30008881 IES Gerardo Molina Torre Pacheco Jefe de Estudios Adjunto

***8772** Martínez Peñarrubia José Antonio 0590006 Matemáticas 30012963 IES Sabina Mora Torre Pacheco (Roldán) Jefe de Estudios Adjunto

***0996** Rosell Escolar José Jesús 0590001 Filosofía 30012963 IES Sabina Mora Torre Pacheco (Roldán) Secretario

***5346** Tomás Martínez César 0590006 Matemáticas 30010981 IES Salvador Sandoval Torres de Cotillas, Las Jefe de Estudios Adjunto

***4377** Velázquez Castillo María Esperan 0590006 Matemáticas 30010981 IES Salvador Sandoval Torres de Cotillas, Las Secretario

***0080** Mateos Segura Francisca 0590018 Orientación Educativa 30007475 IES Juan de la Cierva y Codorniu Totana Jefe de Estudios Adjunto

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CÓD.
ESP. ESPECIALIDAD COD.

CENTRO CENTRO MUNICIPIO CARGO

***0684** Jiménez Rituerto Sara 0597FI Lengua Extranjera: Inglés 30012367 CRA Comarca Oriental Abanilla (Barinas) Secretario

***8862** Álvarez Osuna David 0597PRI Educación Primaria 30000213 CEIP Ramón y Cajal Águilas Jefe de Estudios

***4017** Contreras Vicente Francisca 0597PT Pedagogía Terapéutica 30000377 CEIP Campoamor Alcantarilla Jefe de Estudios

ANEXO II

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

18
/0

6/
20

25
 12

:30
:42

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cf4

ca
42

-4
c2

f-9
a8

a-
6d

c9
-0

05
05

69
b3

4e
7



DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CÓD.
ESP. ESPECIALIDAD COD.

CENTRO CENTRO MUNICIPIO CARGO

***7365** Navarro Hernández Alejandra 0597FI Lengua Extranjera: Inglés 30000389 CEIP Jacinto Benavente Alcantarilla Jefe de Estudios

***1806** Martínez Sánchez Gertrudis 0597EI Educación Infantil 30000547 CEIP Ntra Sra del Carmen Alguazas Secretario

***0834** Martínez Pastor Sergio 0597PRI Educación Primaria 30010140 CEIP Mastia Cartagena Secretario

***0016** Conesa Cervera Pedro Javier 0597PRI Educación Primaria 30002350 CEIP La Asomada Cartagena (La Asomada) Jefe de Estudios

***8074** Felipe Martínez Emilio José 0597FI Lengua Extranjera: Inglés 30002350 CEIP La Asomada Cartagena (La Asomada) Secretario

***6172** Gascón Frances Ester 0597PRI Educación Primaria 30002398 CEIP Ntra Sra del Mar Cartagena (Santa Lucía) Jefe de Estudios

***4265** García Abellán Pablo 0597PRI Educación Primaria 30002398 CEIP Ntra Sra del Mar Cartagena (Santa Lucía) Secretario

***5829** Sánchez Ruiz Ana Isabel 0597PT Pedagogía Terapéutica 30001941 CEIP Virgen de Begoña Cartagena (Tentegorra) Secretario

***4935** Reyes Almansa Natalia 0597EI Educación Infantil 30009228 CEIP Los Torraos Ceutí(Los Torraos) Secretario

***2066** Valero Vicente Salvador 0597PRI Educación Primaria 30004221 CEIP Cervantes Molina de Segura Secretario

***0832** García Torrano Sergio 0597PRI Educación Primaria 30005466 CEIP Cierva Peñafiel Murcia Jefe de Estudios

***4569** Ruiz Hernández María José 0597PRI Educación Primaria 30006771 CEIP Ntra. Sra. de Atocha Murcia Secretario

***0403** Jerez García Antonia 0597FI Lengua Extranjera: Inglés 30012291 CEIP La Flota Murcia Jefe de Estudios

***4486** Rodríguez Egea Rosario Ana 0597MU Música 30012291 CEIP La Flota Murcia Secretario

***7486** Puche García María 0597EI Educación Infantil/Inglés 30012021 EEI La Naranja Murcia (Beniaján) Secretario

***3577** Vázquez Cintrano Andrea 0597PRI Educación Primaria 30018849 CEIP Avileses Murcia (Jerónimos y AvileSecretario

***5768** Nogales Martínez Cristina 0597PRI Educación Primaria 30007037 CEIP Joaquín Carrión Valverde San Javier Secretario

***2585** Sánchez García Francisco 0597AL Audición y Lenguaje 30018151 CEIBas Guadalentín Totana (Paretón) Secretario

***4785** Mangut Serrano Elsa 0597PRI Educación Primaria 30007645 CEIP Alfonso X, el sabio Unión, La Jefe de Estudios

***9864** Maldonado García Mario 0597FI Lengua Extranjera: Inglés 30007645 CEIP Alfonso X, el sabio Unión, La Secretario

***0102** Balibrea Ruiz Miguel 0597PRI Educación Primaria 30020005 CEIP Rey Juan Carlos I Unión, La Secretario

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

18
/0

6/
20

25
 12

:30
:42

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cf4

ca
42

-4
c2

f-9
a8

a-
6d

c9
-0

05
05

69
b3

4e
7



DNI APE 1 APE 2 NOMBRE
COD.

CENTRO CENTRO CARGO CAUSA

***0804** Martínez Fernández Domingo 30008339 CIFEA Molina de Segura Jefe de 
Estudios Adjunto Cargo directivo  no autorizado

***6964** Acosta Heredia Francisca 30012771 IES Antonio Hellín Costa Jefe de 
Estudios Adjunto

Sin atribución docente en las enseñanzas 
correspondientes.

***0223** Barrera Fernández Ismael 30007141 CEIPBAS Garre Alpañez Jefe de 
Estudios Adjunto

No cumplir con los requisitos del artículo 3.3 de la 
Orden de 7 de mayo de 2007 (BORM de 25 de 
mayo).

ANEXO III

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

18
/0

6/
20

25
 12

:30
:42

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cf4

ca
42

-4
c2

f-9
a8

a-
6d

c9
-0

05
05

69
b3

4e
7


	Resolución 2025-2026
	DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN

	anexo i, ii
	Anexo I y II publicar

	anexo iii
	Anexo iii


